

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2021 - PR

Processo Administrativo: 30/2021
Processo de Licitação: 30/2021
Data do Processo: 28/06/2021

Folha: 1/9

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de construção, materiais elétricos e correlatos, para utilização das diversas secretarias municipais, na manutenção reparos e obras pelas secretarias para o exercício de 2021.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 22/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 15 de Julho de 2021, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3207, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 30/2021, Licitação nº 23/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos quinze dias de Julho de 2021, às 09h e 15 minutos, o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes de proposta das empresas credenciadas. Todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. O Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. A empresa GUAPO AGROPECUARIA MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA (CNPJ 17.778.938/0001-30), deixou de constar prazo de validade da proposta, e a Empresa ; JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA ME(CNPJ 01.276.119/0001-54), apresentou validade de 60 (sessenta dias), ao passo que o edital, exigia prazo de validade de 90 (noventa) dias, ou seja prazo diverso do edital. O pregoeiro equipe de apoio entenderam que tal informação trata de mera formalidade ao qual poderia ser suprida pelos representantes das empresas, quais estavam presentes no ato do certame. As empresas MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME (CNPJ n.19.369.285/0001-60) e PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI (CNPJ n. 24.878.609/0001-26), discordaram da decisão da comissão, de modo que requereram o direito de interposição de recurso. As empresas PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI e MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME solicitaram a cópia das propostas das empresas que encontra-se adversa do edital, ao qual foram fornecidas pelo pregoeiro e pela equipe de apoio. Assim ficam todos os presente nesse ato intimados para que apresentem recursos no prazo de 03 (três) dias uteis, qual prazo finda-se em 21/07/2021, após interposição dos recursos, o pregoeiro e equipe de apoio enviara na data de 22/07/2021, o inteiro teor dos mesmos para todos os e-mails cadastrados pelos participantes, quais terão o mesmo prazo de 03(três) dias para apresentação de contrarrazões, prazo esse que findara-se dia 27/07/2021 (contra-razoes). O pregoeiro e equipe promoveram a análise dos recursos e contra-razoes interposto. Fica estabelecido que poderão ser encaminhar via email, no email licitacao@bocaina.sc.gov.br ou presencial no setor de licitações nos horários de funcionamento conforme o edital. Ficando todos intimados para a continuidade da sessão que desde já fica agendada para a data de 29/07/2021, às 08h30min, para continuidade dos atos, nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente sessão, mediante intimação dos atos por todos os presentes que essa subscrevem. A presente ata foi encerrada às 10h e 55min, assinada pelos presentes, Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participante: 7299 - Comércio de Variedades Bocaina Ltda.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CIMENTO COMUM SACO C/ 50 KG	SC	230,00	Votoran	0,0000	30,00	6.900,00
5	VALVULA DESCARGA	PC	23,00	Docol	0,0000	100,00	2.300,00
8	BARRA DE FERRO 1/4	BR	60,00	Açosul	0,0000	33,50	2.010,00
10	Arame Recozido	KG	21,00	Açosul	0,0000	15,95	334,95
11	Forro em PVC	M2	140,00	Fortoplast	0,0000	11,80	1.652,00
12	Vaso Sanitário	UN	18,00	Logasa	0,0000	73,00	1.314,00
15	Fechadura Cromada Completa p/ Exterior	UN	20,00	Soprano	0,0000	37,00	740,00
21	Tomada 10 Amp. 3P universal de embutir	UN	70,00	Ilumi	0,0000	6,90	483,00
22	Conjunto de 01 Interruptor c/ tomada simples	UN	50,00	Ilumi	0,0000	1,50	75,00
25	Registro de pressão cromado com canopla 3/4"	UN	45,00	Premier	0,0000	9,90	445,50
27	Telha de Fibro Cimento 4mm 2,44 m	UN	570,00	Eternit	0,0000	8,99	5.124,30
28	Telha de Fibro Cimento 6mm 2,44 m	UN	600,00	Eternit	0,0000	57,00	34.200,00
30	Parafuso tipo Gancho para cobertura de 5 e 6 mm	UN	500,00	Prayon	0,0000	0,78	390,00
31	Solvente tipo Aguarras 5 Lts	UN	20,00	Anjo	0,0000	48,50	970,00
36	Tinta Acrilica externa 18 Lts	UN	20,00	Golden	0,0000	180,00	3.600,00
41	Adaptador p/ caixa d água 32x1"	UN	20,00	Plastilit	0,0000	8,00	160,00
42	Adaptador p/ válvula de pia e lavatório.	UN	20,00	Plastilit	0,0000	1,40	28,00
43	Cal para pintura saca c/8 kg	UN	40,00	Cem	0,0000	8,00	320,00
44	Fio para cortar grama 3mm de espessura	M	280,00	Ekilon	0,0000	0,88	246,40
47	Broca aço rápido 10 mm	UN	6,00	Multilit	0,0000	5,50	33,00
49	Broca aço rápido 8 mm	UN	11,00	Multilit	0,0000	3,95	43,45
53	Cadeado Médio	UN	13,00	Stam	0,0000	20,00	260,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2021 - PR

Processo Administrativo: 30/2021
Processo de Licitação: 30/2021
Data do Processo: 28/06/2021

Folha: 2/9

Participante: 7299 - Comércio de Variedades Bocaina Ltda.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	Cadeado Pequeno	UN	13,00	Stam	0,0000	10,00	130,00
56	Lampada compacta	UN	260,00	Avant	0,0000	2,90	754,00
60	Rolo de espuma para pintura 9 cm	UN	25,00	Roma	0,0000	1,90	47,50
61	Arco de serra fixo	BR	3,00	Dtools	0,0000	14,90	44,70
64	Enxada 23 cm c/cabo de madeira	UN	10,00	Pandolfo	0,0000	17,90	179,00
67	Luva nitrílica (tamanho diverso)	PAR	40,00	Arclan	0,0000	14,00	560,00
68	maçaneta	UN	40,00	Soprano	0,0000	11,50	460,00
72	Pá ajuntadeira de Bico com Cabo de Madeira Curvo 120 cm	UN	10,00	Pandolfo	0,0000	18,90	189,00
76	Poste em concreto 7 m	UN	12,00	Ventura	0,0000	420,00	5.040,00
77	tesoura para poda	UN	5,00	Palisad	0,0000	19,90	99,50
79	Vassoura gari em aço 40 cm (cabo de madeira)	UN	22,00	Brubalar	0,0000	18,00	396,00
81	Disjuntor monofásico 50 A	UN	18,00	Soprano	0,0000	6,30	113,40
87	Areia fina	M3	23,00	Lidersul	0,0000	47,00	1.081,00
89	Bloco de concreto 14x19x24 cm	UN	3.000,00	Faquine	0,0000	1,25	3.750,00
93	Broca chata para madeira 07 mm	UN	11,00	Multilit	0,0000	4,45	48,95
97	Caixa D'Água em Polietileno com Tampa 500 Litros	UN	17,00	Bacof	0,0000	200,00	3.400,00
98	Cano de 32 mm de boa qualidade com 6m (soldável)	UN	20,00	L O	0,0000	24,95	499,00
99	Cap de esgoto 250mm	UN	35,00	Biamplast	0,0000	40,00	1.400,00
102	chave teste com no minimo 140 mm	UN	1,00	Dtools	0,0000	9,90	9,90
103	cilindro com chave para fechadura de porta de banheiro	UN	35,00	Soprano	0,0000	24,50	857,50
105	cilindro com chave para fechadura de porta externa	UN	35,00	Soprano	0,0000	29,40	1.029,00
109	conjunto de 02 interruptor simples mais uma tomada 2p universal	UN	50,00	Ilumi	0,0000	17,00	850,00
111	corrente calibrada galvanizada 6mm	M	15,00	Dtools	0,0000	26,90	403,50
114	curva 180° para eletroduto 3/4	UN	40,00	Soprano	0,0000	3,99	159,60
115	curva 90° para eletroduto 3/4	UN	40,00	Soprano	0,0000	3,49	139,60
116	curva 180° para eletroduto 1'	UN	30,00	Soprano	0,0000	4,49	134,70
117	curva 90° para eletroduto 1'	UN	40,00	Soprano	0,0000	4,29	171,60
119	curva 45° para esgoto 40mm	UN	40,00	Biamplast	0,0000	2,99	119,60
122	disco de corte de ferro 4 1/2	UN	8,00	Starrett	0,0000	7,80	62,40
124	disco de corte para aço inox e ferro 110x1,2x22 mm	UN	6,00	Starrett	0,0000	19,00	114,00
125	disco de corte para madeira 110x20x24 D	UN	8,00	Melfi	0,0000	14,90	119,20
127	dobradiça de ferro pino bola 3 1/2"	UN	60,00	Disma	0,0000	14,50	870,00
132	escada aluminio 8 degraus, com capacidade minima de 120 kg	UN	5,00	Maestro	0,0000	150,00	750,00
135	espuma expansiva 300 ml	UN	13,00	Mundial	0,0000	19,00	247,00
137	fio flexivel 1,5	M	115,00	Flexsul	0,0000	1,59	182,85
138	fio flexivel 2,5	M	115,00	Flexsul	0,0000	2,47	284,05
140	fio flexivel de cobre nº10	M	100,00	Flexsul	0,0000	9,49	949,00
142	grampo modelo miguelao	PC	98,00	Soprano	0,0000	2,99	293,02
144	joelho 90° esgoto 100mm	UN	40,00	Biamplast	0,0000	5,99	239,60
148	joelho 90° soldavel 25 mm	UN	40,00	Biamplast	0,0000	1,44	57,60
150	joelho 90° soldavel 40mm	UN	40,00	Biamplast	0,0000	4,99	199,60
156	lampada florescente 40w	UN	135,00	Manplex	0,0000	12,70	1.714,50
158	Luminoso saída de emergência Led/bivolt/Mp30	UN	50,00	Taschibra	0,0000	35,50	1.775,00
161	luva soldável de32mm	UN	40,00	Biamplast	0,0000	2,29	91,60
163	Luva com rosca Externa 20 mm X 1/2 Ppr	UN	40,00	Biamplast	0,0000	2,70	108,00
166	Luva de redução soldável PVC 32x25mm marron	UN	35,00	Biamplast	0,0000	3,49	122,15
167	Nipel de 3/4	UN	15,00	Biamplast	0,0000	1,19	17,85
168	Parafuso 3/8x8" com porca e arruela	UN	150,00	Jomarca	0,0000	3,80	570,00
171	parafuso madeira chipboard phillips 3,5x30mm	UN	450,00	Jomarca	0,0000	0,19	85,50
174	pino macho 10A	UN	20,00	Ilumi	0,0000	4,99	99,80
176	porca sextavada 3/8 latao	UN	140,00	Jomarca	0,0000	0,69	96,60
179	SIFAO LONGO	UN	50,00	Socel	0,0000	15,00	750,00
181	TÊ SOLDABEL 20MM	UN	40,00	Biamplast	0,0000	1,98	79,20
183	TÊ SOLDABEL 40MM	UN	20,00	Biamplast	0,0000	8,90	178,00
186	TÊ DE ESGOTO 40X40 MM	UN	40,00	Biamplast	0,0000	3,49	139,60
188	telha de fibro cimento 6mm 1,22	UN	600,00	Eternit	0,0000	30,85	18.510,00
192	tinta acrilica externa 3,600 L	UN	34,00	Golden	0,0000	41,00	1.394,00
195	tinta oleo 3,6 LT, diversas cores	UN	25,00	Golden	0,0000	36,00	900,00
198	torneira bica movel cozinha bancada 1/4 volta inox	UN	35,00	Premier	0,0000	28,00	980,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2021 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 30/2021
Processo de Licitação: 30/2021
Data do Processo: 28/06/2021

Folha: 3/9

Participante: 7299 - Comércio de Variedades Bocaina Ltda.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
200	torneira pvc para jardim 3/4	UN	60,00	Herc	0,0000	3,98	238,80
202	trena aço 5m	UN	5,00	Sparta	0,0000	14,90	74,50
203	trena fibra de vidro 50 metros	UN	3,00	Thompson	0,0000	37,90	113,70
205	união com rosca 1/2	UN	20,00	Biamplast	0,0000	11,99	239,80
207	uniao redução rosca 1"x3/4	UN	35,00	Biamplast	0,0000	3,95	138,25
210	kit poste monofasico padrão CELESC	UN	6,00	Ventura	0,0000	1.400,00	8.400,00
213	Ancinho 45 cm com cabo de madeira	UN	8,00	Roma	0,0000	29,00	232,00
214	Arame liso N 18	MT	2,00	Belgo	0,0000	26,99	53,98
216	Arruela 3 / 4	UN	30,00	Jomarca	0,0000	0,99	29,70
217	Arruela de pressão -10 mm	UN	30,00	Jomarca	0,0000	0,99	29,70
218	Arruela de pressão -6 mm	UN	30,00	Jomarca	0,0000	0,89	26,70
222	Base de Fotocélula	UN	15,00	Soprano	0,0000	24,95	374,25
224	Brita - nº 2	M3	43,00	Gaspar	0,0000	75,00	3.225,00
227	Bucha 8mm com parafuso philips	UN	300,00	Jomarca	0,0000	0,89	267,00
229	Cabo pp 2x1,5	M	130,00	Flexsul	0,0000	5,95	773,50
231	Caixa de descarga completa.	UN	30,00	Alumasa	0,0000	39,90	1.197,00
232	Cano de 20 mm de boa qualidade com 6m (soldável)	UN	40,00	L O	0,0000	19,90	796,00
234	Cano de 40mm de boa qualidade com 6m (soldável).	UN	25,00	L O	0,0000	69,50	1.737,50
236	Cap esgoto 100mm	UN	35,00	L O	0,0000	6,99	244,65
240	Conjunto de braço e refletor completo c/ bocal para iluminação publica E 27	UN	40,00	Gasparzinho	0,0000	85,90	3.436,00
242	Curva 90º 100 esgoto	UN	40,00	Biamplast	0,0000	13,99	559,60
243	Dobradiça de 3' zincada	UN	32,00	Soprano	0,0000	4,80	153,60
249	Flange para caixa d'água 60 mmx2	UN	12,00	Biamplast	0,0000	43,00	516,00
250	Galão de plástico- 200 L- para lixeiro	UN	27,00	Plastcor	0,0000	119,00	3.213,00
252	Jogo Chave Combinada 6 À 22 mm Boca E estrela 12 pçs	JG	1,00	Fertak	0,0000	189,00	189,00
253	Jogo Parafuso Flangeado 3,5x30mm 500 unidades	JG	6,00	Jomarca	0,0000	40,00	240,00
255	.	UN	105,00	Avant	0,0000	11,89	1.248,45
256	Luminária de emergencia com farois LED 2200, recarregavel	UN	38,00	Avant	0,0000	119,00	4.522,00
260	Parafuso 3,5x25 Cab. chata Phillips	UN	350,00	Jomar	0,0000	0,37	129,50
261	Parafuso com rosca preto medio phillips	UN	200,00	Jomar	0,0000	2,97	594,00
267	Pincel 3"	UN	20,00	Roma	0,0000	7,85	157,00
268	Pincel 4"	UN	20,00	Roma	0,0000	8,85	177,00
269	Pó de pedra ou pó d/ brita especificações resíduo de dritamento mecânico de granito ou gnaïsse, isento de argila, materiais orgânicos ou outras impurezas..	M3	50,00	Gaspar	0,0000	67,00	3.350,00
272	Prego 16x24.	KG	28,00	Gerdau	0,0000	19,80	554,40
273	Prego 17x27.	KG	43,00	Gerdau	0,0000	17,80	765,40
275	Prego 19x39.	KG	138,00	Gerdau	0,0000	16,90	2.332,20
277	Prego 26x84.	KG	80,00	Gerdau	0,0000	24,90	1.992,00
287	APLICADOR DE SILICONE	UN	4,00	Bramix	0,0000	24,00	96,00
288	ARGAMASSA ACI SACA COM NO MINIMO 20 KG	SC	23,00	Soprano	0,0000	9,90	227,70
291	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO, COR BRANCO	UN	38,00	Alumasa	0,0000	60,00	2.280,00
295	CAVADEIRA ARTICULADO LIGHT COM CABO DE MADEIRA	UN	5,00	Pandolfo	0,0000	85,00	425,00
298	fundo para pintura em madeira- Galao com no minimo 3,6L	UN	35,00	Golden	0,0000	55,00	1.925,00
300	Lima chata 8	UN	10,00	Nicholson	0,0000	14,95	149,50
302	REFLETOR DE LED 100W	UN	20,00	Avant	0,0000	93,00	1.860,00
304	REJUNTE FINO PARA AZULEJO	UN	35,00	Votomassa	0,0000	3,99	139,65
307	TUBO DE ESGOTO 100MM- Barra com 6 metros	UN	40,00	L O	0,0000	86,49	3.459,60
308	TUBO DE ESGOTO 40MM- Barra com 6 metros	UN	40,00	L O	0,0000	33,00	1.320,00
310	TUBO DE ESGOTO 75MM- Barra com 6 metros	UN	40,00	L O	0,0000	84,50	3.380,00
313	disco de corte piso diamantado, 110mm	UN	6,00	Fertak	0,0000	27,00	162,00
317	parafuso com bucha nº8.5	UN	400,00	Jomarca	0,0000	0,59	236,00
319	registro de gaveta cromado 3/4	UN	35,00	Premier	0,0000	59,50	2.082,50
322	Te de esgoto 100x75mm5	UN	20,00	Biamplast	0,0000	14,49	289,80
325	lona plastica composta de plastico polietileno 6x100metro	MT	140,00	Camargo	0,0000	5,60	784,00
326	lona plastica composta de plastico polietileno 8x100 metro	MT	140,00	Camargo	0,0000	6,40	896,00
327	porta interna de 70	UN	14,00	Rio Jordão	0,0000	99,98	1.399,72
328	porta interna de 80	UN	14,00	Rio Jordão	0,0000	99,98	1.399,72
329	porta externa	UN	14,00	Rio Jordão	0,0000	295,00	4.130,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2021 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 30/2021
Processo de Licitação: 30/2021
Data do Processo: 28/06/2021

Folha: 4/9

Participante: 7299 - Comércio de Variedades Bocaina Ltda.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
337	esquadro 14' cabo em alumínio e lamina em aço inox, medidas em milímetros e polegadas- produto novo de boa qualidade. entrega no setor de almoxarifado do município de bocaina do sul	UN	2,00	Thompson	0,0000	34,00	68,00
339	bandeja para pintura 23cm preta- produto novo de boa qualidade. entrega no setor de almoxarifado do município de bocaina do sul	UN	14,00	Roma	0,0000	10,99	153,86
340	cabo para picareta- produto novo de boa qualidade. entrega no setor de almoxarifado do município de bocaina do sul	UN	15,00	Pandolfo	0,0000	19,80	297,00
342	cabo pá pequeno longe- produto novo de boa qualidade. entrega no setor de almoxarifado do município de bocaina do sul	UN	15,00	Pandolfo	0,0000	19,98	299,70
345	cabo para machado. produto novo de boa qualidade. entrega no setor de almoxarifado do município de bocaina do sul	UN	5,00	Pandolfo	0,0000	21,98	109,90
347	Lampada de Led 30W super branca	UN	180,00	Avant	0,0000	22,00	3.960,00
351	Cumeeira para telha cerâmica .	UN	1.250,00	Canelinha	0,0000	8,00	10.000,00

Total do Participante ----->

199.528,60

Participante: 9009 - MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BARRA DE FERRO 4,2mm	UN	50,00	GIASSI	0,0000	14,90	745,00
3	MANGUEIRA 3/4 FLEX	MT	180,00	NEOPLAST	0,0000	0,85	153,00
4	MANGUEIRA 1/2 FLEX	MT	180,00	NEOPLAST	0,0000	0,55	99,00
7	REBITADOR	UN	1,00	VILA	0,0000	11,50	11,50
9	SELADOR ACRILICO 3,6 LT	UN	40,00	RESICOLOR	0,0000	14,00	560,00
13	Caixa em PVC 2x4"	UN	9,00	KRONA	0,0000	0,45	4,05
14	Espelho para caixa 4x2" com saída para Fio	UN	10,00	ILUMI	0,0000	0,95	9,50
16	Fechadura Cromada Completa p/ Interior	UN	20,00	SOPRANO	0,0000	14,00	280,00
17	Fechadura Cromada Completa p/ WC	UN	20,00	SOPRANO	0,0000	13,50	270,00
18	Parafuso com Bucha Nº 6	UN	400,00	TX	0,0000	0,05	20,00
19	Parafuso de fixação de louça sanitária	UN	110,00	BOGNAR	0,0000	0,39	42,90
20	Engate flexível 30 Cm	UN	25,00	KRONA	0,0000	1,10	27,50
23	Adaptador Soldável curto p/ Registro 25X 3/4"	UN	20,00	KRONA	0,0000	0,30	6,00
24	Válvula para Lavatório	UN	40,00	KRONA	0,0000	1,10	44,00
29	Parafuso para Telha de Fibro Cimento	UN	750,00	TX	0,0000	0,20	150,00
32	Reparo para valvula de Hidro	UN	40,00	BLUKIT	0,0000	20,00	800,00
33	Interruptor para madeira 1 Tecla	UN	30,00	ILUMI	0,0000	1,40	42,00
34	Fio paralelo 2,5	M	130,00	CORFIO	0,0000	1,50	195,00
35	Arame Farpado 500Mts	ROL	4,00	MULTILIT	0,0000	480,00	1.920,00
37	Ralo em PVC 100x100x150	UN	20,00	KRONA	0,0000	7,50	150,00
38	Bocal E-40	UN	45,00	ILUMI	0,0000	4,50	202,50
40	Adaptador p/ caixa d água 25x3/4"	UN	20,00	KRONA	0,0000	4,00	80,00
46	Arruela de vedação	UN	30,00	VILA	0,0000	4,30	129,00
50	Bucha Nº 10	UN	250,00	VILA	0,0000	0,05	12,50
51	Bucha Nº 6	UN	250,00	VILA	0,0000	0,03	7,50
55	Corrente Média	M	20,00	VILA	0,0000	5,00	100,00
57	Limpa Obra 5 L	UN	11,00	INKOR	0,0000	13,00	143,00
58	Rolo de espuma para pintura 15 cm	UN	25,00	ATLAS	0,0000	5,00	125,00
59	Rolo de espuma para pintura 23 cm	UN	25,00	ATLAS	0,0000	6,00	150,00
62	Broxa Cabo de madeira grande 190 x 76 mm	UN	8,00	ATLAS	0,0000	3,50	28,00
70	Martelo c/cabo de madeira	UN	5,00	PARABONI	0,0000	15,49	77,45
71	meio tijolo	UN	1.700,00	LORENZETTI	0,0000	0,43	731,00
73	pá bico reto	UN	5,00	PANDOLFO	0,0000	13,00	65,00
74	Plug fêmea reto 20 A	UN	35,00	ILUMI	0,0000	6,29	220,15
78	Torneira elétrica 220 V 5500 W	UN	8,00	SINTEX	0,0000	89,00	712,00
80	Disjuntor monofásico 20 A	UN	13,00	TRAMONTINA	0,0000	6,40	83,20
82	parafuso com bucha nº10	UN	350,00	VILA	0,0000	0,15	52,50
85	Adesivo cola instantâneo com no mínimo 100 gramas	UN	40,00	TEKBOND	0,0000	4,90	196,00
88	Barra de ferro 5/16	UN	60,00	GIASSI	0,0000	29,90	1.794,00
91	Espude Para Vaso Sanitário	UN	36,00	ALUMASA	0,0000	1,70	61,20
94	Bucha de redução curta 50x40mm soldavel	UN	125,00	KRONA	0,0000	1,60	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2021 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 30/2021
Processo de Licitação: 30/2021
Data do Processo: 28/06/2021

Folha: 5/9

Participante: 9009 - MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	Bucha de redução longa 50x40mm soldavel	UN	125,00	KRONA	0,0000	1,30	162,50
96	Bucha nº 08	UN	300,00	VILA	0,0000	0,03	9,00
100	Carro de mão caçamba plástica 45 l	UN	13,00	MAESTRO	0,0000	199,90	2.598,70
104	cilindro com chave para fechadura de porta interna	UN	25,00	SOPRANO	0,0000	27,80	695,00
107	cola para tubos e conexoes PVC rigido, com no minimo 75 g	UN	20,00	KRONA	0,0000	6,98	139,60
108	conector para Haste Terra 1/2 e 3/4	UN	7,00	INTELLI	0,0000	14,80	103,60
110	corante para tinta a base de agua com no minimo 50 ml	UN	65,00	XADREZ	0,0000	4,98	323,70
113	corrente soldada galvanizada 4,0mm-5/32 polegadas	M	10,00	VILA	0,0000	27,49	274,90
118	curva 90°, 75mm esgoto	UN	40,00	KRONA	0,0000	10,99	439,60
120	desempenadeira aço carbono 455 mm Pt18	UN	3,00	PARABONI	0,0000	29,89	89,67
121	desengripante lubrificante Spray 300 ml	UN	17,00	PROTEG LUB	0,0000	8,90	151,30
123	disco de corte diamantado 4.1/2, 115mm	UN	6,00	VILA	0,0000	19,45	116,70
126	disjuntor monofasico 32A	UN	18,00	TRAMONTINA	0,0000	11,90	214,20
128	eletroduto flexivel corrugado 25 mm	UN	60,00	KRONA	0,0000	2,30	138,00
129	eletroduto flexivel corrugado 20mm	UN	90,00	KRONA	0,0000	1,90	171,00
133	espatula 8 com cabo de madeira	UN	8,00	ATLAS	0,0000	8,50	68,00
134	espatula aço 10 com cabo de madeira	UN	8,00	ATLAS	0,0000	10,00	80,00
139	fio flexivel de cobre nº04	M	115,00	CORFIO	0,0000	4,16	478,40
141	fio flexivel de cobre nº06	M	115,00	CORFIO	0,0000	5,92	680,80
143	haste para chuveiro	UN	12,00	KRONA	0,0000	10,99	131,88
145	joelho 90° esgoto 75mm	UN	40,00	KRONA	0,0000	6,40	256,00
149	joelho 90° soldavel 32mm	UN	40,00	KRONA	0,0000	3,00	120,00
152	joelho interno 3/4 mangueira preta	UN	40,00	AGROJET	0,0000	1,98	79,20
153	joelho 45° soldavel 25 mm	UN	40,00	KRONA	0,0000	1,50	60,00
154	jogo de alicates, kit com universal, bico e corte	JG	1,00	VILA	0,0000	63,00	63,00
157	lampada halogenia A55 70 220V	UN	30,00	FOXLUX	0,0000	6,50	195,00
159	luva soldável de 20mm	UN	40,00	KRONA	0,0000	1,20	48,00
162	luva soldável de 40mm	UN	40,00	KRONA	0,0000	3,46	138,40
164	Luva com rosca Externa 25 mm X 1/2 Ppr	UN	40,00	KRONA	0,0000	2,94	117,60
165	Luva de redução Bb 100mmx75 mm	UN	20,00	KRONA	0,0000	9,00	180,00
169	Parafuso cabeça chapa Phillips para madeira 3,0x30	UN	250,00	VILA	0,0000	0,26	65,00
172	parafuso para madeira chipboard phillips 4,5x40mm	UN	450,00	VILA	0,0000	0,94	423,00
173	parafuso sextavado inox 5/16x1 com porca	UN	70,00	TX	0,0000	1,90	133,00
175	pino femea reto 10A	UN	20,00	ILUMI	0,0000	4,96	99,20
177	REGISTRO PVC 25 PRESSÃO	UN	20,00	KRONA	0,0000	18,85	377,00
182	TÊ SOLDAVEL 25MM	UN	40,00	KRONA	0,0000	1,98	79,20
185	TÊ DE ESGOTO 50X50 MM	UN	40,00	KRONA	0,0000	6,94	277,60
189	telha de fibro cimento 4mm 2,13 m	UN	570,00	MULTILIT	0,0000	14,25	8.122,50
191	telha de fibro cimento 4mm 1,53	UN	570,00	MULTILIT	0,0000	10,89	6.207,30
194	tinta oleo 18 LT, diversas cores	UN	25,00	RESICOLOR	0,0000	323,00	8.075,00
199	torneira pvc para jardim 1/2	UN	40,00	KRONA	0,0000	1,50	60,00
201	torneira tanque longa C-69 parede 1/4 volta	UN	35,00	TIGRE	0,0000	45,90	1.606,50
204	tubo de silicone 280g, cor branco	UN	35,00	TEKBOND	0,0000	16,55	579,25
206	união com rosca 3/4	UN	20,00	KRONA	0,0000	14,94	298,80
208	uniao reduçao mangueira 3/4x1/2	UN	35,00	AGROJET	0,0000	2,50	87,50
209	uniao pex rosca femea reduçao 3/4x1/2	UN	35,00	ASTRA	0,0000	7,39	258,65
211	Luva com rosca Externa 32 mm X 1 Ppr	UN	40,00	KRONA	0,0000	3,89	155,60
212	Adaptador Bucha De Redução 40 X 50mm para esgoto PVC	UM	20,00	KRONA	0,0000	2,29	45,80
215	Areia grossa: Não poderá conter, torrões de argila, gravetos, mica, grânulos, tenros, e friáveis, impurezas orgânicas, cloreto de sódio e outros sais delinquentes. Granulometria: Passa na peneira 4,8 mm e fica retida na peneira de 2,4 mm. Diâmetro máx. 4.8 mm.	M3	29,00	JAZIDA AGUAS CLARAS	0,0000	128,00	3.712,00
219	Arruela Lisa Zincada 3/8	UN	30,00	VILA	0,0000	0,99	29,70
221	Barra de ferro 3 /8mm	UN	50,00	GIASSI	0,0000	85,50	4.275,00
223	Bóia elétrica de nível eletroboia caixa d'agua 25 A	UN	16,00	KRONA	0,0000	39,90	638,40
226	Bucha para Parede S7 com parafuso Phillips 4,5x50 mm	UN	205,00	VILA	0,0000	0,85	174,25
230	Cabo pp 2x2,5	M	130,00	CORFIO	0,0000	7,88	1.024,40
233	Cano de 25 mm de boa qualidade com 6m (soldável)	UN	40,00	AMANCO	0,0000	25,89	1.035,60
235	Cano de 50mm de boa qualidade com 6m (soldável).	UN	20,00	AMANCO	0,0000	83,90	1.678,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2021 - PR

Processo Administrativo: 30/2021
Processo de Licitação: 30/2021
Data do Processo: 28/06/2021

Folha: 6/9

Participante: 9009 - MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
237	Chuveira ducha completo 5.500w, 220v, com no mínimo 3 temperaturas	UN	14,00	ZAGONEL	0,0000	44,90	628,60
241	Conjunto de braço e refletor completo com bocal p/ iluminação publica E 40	CJ	20,00	OLIVO	0,0000	103,90	2.078,00
244	Dobradiça para Porta em Aço 3x2. 1/2" Cromado	UN	26,00	VILA	0,0000	7,60	197,60
246	Fita isolante 20 M	M	50,00	G20	0,0000	3,80	190,00
247	Fita veda rosca com no mínimo 18x25 m	UN	50,00	KRONA	0,0000	10,39	519,50
254	lampada led tubular 18w	UN	135,00	BLUMENAU	0,0000	22,40	3.024,00
258	Nipel de 1/2	UN	15,00	KRONA	0,0000	0,99	14,85
262	Parafuso cabeça chata phillips-3,5x40	UN	350,00	VILA	0,0000	0,33	115,50
266	Parafuso Frances 5/16x 3 com porca e arruela	UN	600,00	VILA	0,0000	1,34	804,00
270	Prego 12x12.	KG	18,00	GERDAU	0,0000	27,00	486,00
271	Prego 13x15.	KG	18,00	GERDAU	0,0000	24,90	448,20
274	Prego 18x30.	KG	103,00	GERDAU	0,0000	16,79	1.729,37
276	Prego 25x72.	KG	80,00	GERDAU	0,0000	22,99	1.839,20
280	Soquete para lâmpada fluorescente fixo	UN	40,00	MECTRONIC	0,0000	4,80	192,00
282	Tomada sobrepor 10 A	UN	70,00	MECTRONIC	0,0000	8,50	595,00
285	Kit parafuso madeira phillips 4,0x40 (1000 peças), 5 x50 (400 peças) e 5x80 (200 peças)	JG	6,00	VILA	0,0000	119,90	719,40
286	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO CONVENCIONAL.	FCO	11,00	VEDACIT	0,0000	8,90	97,90
289	ARGAMASSA ACII SACA COM NO MINIMO 20 KG	SC	23,00	INKOR	0,0000	19,35	445,05
290	ARGAMASSA ACIII SACA COM NO MINIMO 20 KG	SC	23,00	INKOR	0,0000	29,90	687,70
296	DOBRADIÇA PARA PORTÃO N4	UN	20,00	VILA	0,0000	23,80	476,00
297	Emenda corrente 3/8, 1,1mm pacote com no minimo 25.	PCT	2,00	CARLTON	0,0000	65,90	131,80
299	Interruptor de embutir 1 tecla	UN	50,00	ILUMI	0,0000	8,99	449,50
303	REFLETOR DE LED 30W	UN	30,00	AVANT	0,0000	32,00	960,00
305	superled auta potencia 30W BIV6500K K	UN	160,00	BLUMENAU	0,0000	81,79	13.086,40
309	TUBO DE ESGOTO 50MM- Barra com 6 metros	UN	40,00	TUBO VALE	0,0000	58,99	2.359,60
311	cano de fogao inox n° 115	UN	13,00	ZATTI	0,0000	71,90	934,70
312	disco de corte de ferro 2 pol	UN	8,00	VILA	0,0000	17,99	143,92
315	Jogo de chave Ellen com 8 peças	UN	1,00	VILA	0,0000	25,50	25,50
320	Te de esgoto 100x100 15,50mm	UN	40,00	KRONA	0,0000	13,99	559,60
321	Te de esgoto 100x50mm 14,00	UN	40,00	KRONA	0,0000	14,50	580,00
323	tela de 1 metro de altura para cercado	UN	20,00	FRANZ	0,0000	14,00	280,00
324	tijolo 6 furos 09x14x24	UN	12.500,00	LORENZETTI	0,0000	0,97	12.125,00
332	vidro liso 10mm incolor- produto novo de boa qualidade. entrega no setor de almoxarifado do municipio de bocaina do sul	M3	25,00	AGC	0,0000	459,00	11.475,00
335	vidro liso 8mm incolor- produto novo de boa qualidade. entrega no setor de almoxarifado do municipio de bocaina do sul	M3	25,00	AGC	0,0000	259,00	6.475,00
338	extensao eletrica de 20 metros- cabos pp 2.5- produto novo de boa qualidade. entrega no setor de almoxarifado do municipio de bocaina do sul	UN	3,00	MECTRONIC	0,0000	158,00	474,00
341	cabo para foice. produto novo de boa qualidade. entrega no setor de almoxarifado do municipio de bocaina do sul	UN	15,00	PARABONI	0,0000	17,39	260,85
343	cabo pá curvo- produto novo de boa qualidade. entrega no setor de almoxarifado do municipio de bocaina do sul	UN	15,00	PARABONI	0,0000	20,98	314,70
344	cabo para martelo maderite- produto novo de boa qualidade. entrega no setor de almoxarifado do municipio de bocaina do sul	UN	10,00	PARABONI	0,0000	8,90	89,00
346	cabo para cavadeira- produto novo de boa qualidade. entrega no setor de almoxarifado do municipio de bocaina do sul	UN	6,00	PARABONI	0,0000	25,49	152,94

Total do Participante ----->

124.706,83

Participante: 9050 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	LAPIS DE CARPINTEIRO	UN	5,00	AXION	0,0000	1,40	7,00
52	Cadeado Grande	UN	13,00	GOLD	0,0000	27,90	362,70
66	Luva de couro mista (tamanho variado)	PAR	25,00	MARELUVAS/4618	0,0000	15,00	375,00
83	Abraçadeira cinta plastica nylon 10 cm x 3,6cm, pacote com 200 unidades.	UN	40,00	AXION	0,0000	8,00	320,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2021 - PR

Processo Administrativo: 30/2021
Processo de Licitação: 30/2021
Data do Processo: 28/06/2021

Folha: 7/9

Participante: 9050 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	Abraçadeira de nylon plástica presilha cinta 37 cm , pacote com 100 unidades.	UN	16,00	AXION	0,0000	14,50	232,00
92	Bota Borracha Pvc Impermeável Azul/amarela C/amarra , numeração variada	PAR	25,00	GENOVA/C.A 37154	0,0000	36,00	900,00
106	cinto para marceneiro em couro	UN	1,00	PROMASTER	0,0000	41,00	41,00
180	SILICONE ACETICO INCOLOR TUBO 280GR	UN	50,00	UNIPEGA	0,0000	13,90	695,00
248	Fita Zebrada para demarcação 70 mmx 200m, sem adesivo	UN	100,00	SEGMENTO	0,0000	19,50	1.950,00
259	Oculos de segurança incolor em acrílico	UN	35,00	ISSO MOLD/C.A 28018	0,0000	4,00	140,00
279	Sapatão em numeração variada, na cor preta, com solado de borracha, resistente e impermeável.	PAR	65,00	CARTOM/C.A 17137	0,0000	50,00	3.250,00
Total do Participante ----->							8.272,70

Participante: 9169 - PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Telha de Fibro Cimento 4mm 1,22 m	UN	570,00	IMBRALIT	0,0000	8,25	4.702,50
39	Acabamento de válvula descarga cromada	UN	35,00	Blukit	0,0000	24,00	840,00
45	Fotocelula	UN	65,00	Exatron	0,0000	22,00	1.430,00
48	Broca aço rápido 6 mm	UN	11,00	Irwin	0,0000	12,90	141,90
63	conector sapata 35 mm	PC	10,00	IIIN	0,0000	13,90	139,00
65	Lixa Grossa nº 100	M	20,00	Atlas	0,0000	3,90	78,00
69	Marco para porta completo	UN	12,00	Madetel	0,0000	66,90	802,80
75	Plug macho reto 20 A	UN	35,00	Pezzi	0,0000	6,90	241,50
86	Anel de vedação 1/2	UN	25,00	Herc	0,0000	6,05	151,25
90	Bocal E 27	UN	75,00	Pezzi	0,0000	3,20	240,00
101	Cerâmica PI 4	M2	90,00	Piso Forte	0,0000	24,90	2.241,00
112	corrente calibrada galvanizada 8mm	M	20,00	São Raphael	0,0000	32,40	648,00
130	luva 40mm esgoto	UN	40,00	Tigre	0,0000	2,48	99,20
131	luva esgoto 100 mm	UN	40,00	Tigre	0,0000	7,30	292,00
136	espuma expansiva 500 ml	UN	23,00	Conex	0,0000	23,90	549,70
146	joelho 90° esgoto 50mm	UN	40,00	Tigre	0,0000	3,95	158,00
147	joelho 90° soldavel 20mm	UN	40,00	Tigre	0,0000	1,25	50,00
151	joelho 90° soldavel 50mm	UN	40,00	Tigre	0,0000	6,85	274,00
155	jogo com chaves de fenda, com no minimo 6 peças	UN	2,00	Tramontina	0,0000	61,00	122,00
160	luva soldável de 25mm	UN	70,00	Tigre	0,0000	1,75	122,50
170	parafuso cabeça chata philips 4,5x60	UN	350,00	Ciser	0,0000	0,49	171,50
178	REGISTRO REGULADOR DE GAS COM MANOMETRO	UN	20,00	Alianca	0,0000	52,90	1.058,00
184	TÊ SOLDAVEL 50MM	UN	20,00	Tigre	0,0000	9,80	196,00
187	TELHA CERAMICA PORTUGUESA	UN	9.000,00	Ouro	0,0000	1,69	15.210,00
190	telha de fibro cimento 4mm 1,83 m	UN	570,00	Imbralit	0,0000	13,35	7.609,50
193	tinta esmalte 3,6 L, cores diversas	UN	25,00	Tinsul	0,0000	84,00	2.100,00
196	tinta acrílica interior 18 L	UN	25,00	Tinsul	0,0000	158,00	3.950,00
197	tinta acrílica interior 3,6 LT	UN	34,00	Tinsul	0,0000	40,00	1.360,00
220	Bacia e caixa acoplada, na cor branca, em cerâmica, altura 40 cm, largura 37 cm e comprimento 65cm.	UN	15,00	Deca	0,0000	307,00	4.605,00
225	Broca aço rápido 5,5 mm	UN	11,00	Irwin	0,0000	10,90	119,90
228	.	M	310,00	Corfio	0,0000	4,95	1.534,50
238	Cola adesiva (175 gramas) para Canos PVC tubos e conexões	UN	20,00	Tigre	0,0000	20,90	418,00
239	Conector cunha tipo IV.	UN	10,00	IIIN	0,0000	12,00	120,00
245	Dobradiça zincada 3 1/2"	UN	26,00	Soprano	0,0000	4,87	126,62
251	Interruptor de embutir duas teclas	UN	50,00	Pezzi	0,0000	12,85	642,50
257	Massa para vidraceiro 500 gramas	UN	20,00	Linhall	0,0000	7,50	150,00
263	Parafuso cabeça chata philips p/ madeira 4,0x35	UN	350,00	Ciser	0,0000	0,39	136,50
264	Parafuso cabeça chata philips p/madeira 4,0x50	UN	350,00	Ciser	0,0000	0,49	171,50
265	Parafuso chipboard chata philips 4,5x60	UN	350,00	Ciser	0,0000	0,59	206,50
278	Rele foto elétrico	UN	80,00	Exatron	0,0000	35,90	2.872,00
281	Tijolo maciço: bem cozidos, leves, duros, sonoros e não vitrificado e uniformes.	UN	1.100,00	Ouro	0,0000	2,00	2.200,00
283	Verniz Spray Brilhante Acrilex p/ laminação-350ml	UN	25,00	Tinsul	0,0000	24,00	600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2021 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 30/2021
Processo de Licitação: 30/2021
Data do Processo: 28/06/2021

Folha: 8/9

Participante: 9169 - PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
284	Verniz spray móveis e madeiras imbuia brilhante, com no mínimo 350 ml	UN	30,00	Tinsul	0,0000	24,00	720,00
292	BROCA VIDEA 10 MM	UN	11,00	Irwin	0,0000	20,00	220,00
293	BROCA VIDEA 6 MM	UN	12,00	Irwin	0,0000	11,90	142,80
294	BROCA VIDEA 8 MM	UN	11,00	Irwin	0,0000	15,80	173,80
301	PLAFON SOQUETE E-27 PORCELANA	UN	85,00	Blumenau	0,0000	5,85	497,25
306	TINTA OSMOCOLOR, COR IMBUIA GALÃO COM NO MINIMO 3,6L	UN	5,00	Tinsul	0,0000	155,00	775,00
314	disco de desbaste 115x22.2	UN	5,00	Vonder	0,0000	22,90	114,50
318	prego galvanizado com arruela para telha fibrocimento 1 kg	PCT	300,00	Serrana	0,0000	25,40	7.620,00
330	verniz spray. Apresentação na cor imbuia brilhante com no mínimo 350 ml, utilização moveis e madeira- produto novo de boa qualidade. Entrega no setor de almoxarifado do municipio de Bocaina do Sul	UN	35,00	Tinsul	0,0000	20,00	700,00
331	vidro cancelado 3mm. produto novo de boa qualidade. entrega no setor de almoxarifado do municipio de bocaina do sul	M3	25,00	Tinsul	0,0000	179,45	4.486,25
333	vidro liso 3mm- produto novo de boa qualidade. entrega no setor de almoxarifado do municipio de bocaina do sul.	M3	25,00	Cebrace	0,0000	148,90	3.722,50
334	vidro liso 4mm incolor- produto novo de boa qualidade. entrega no setor de almoxarifado do municipio de bocaina do sul	M3	25,00	Cebrace	0,0000	169,95	4.248,75
336	vidro martelado 3mm- produto novo de boa qualidade. entrega no setor de almoxarifado do municipio de bocaina do sul	M3	25,00	Cebrace	0,0000	198,95	4.973,75
348	Tinta de Demarcação Viaria 18 Litros, cor branca a base de solvente	UN	10,00	Tinsul	0,0000	408,90	4.089,00
349	Diluyente especifico para tinta de Demarcação viaria 05 litros	UN	15,00	Tinsul	0,0000	58,90	883,50
350	Tinta de Demarcação Viaria 18 Litros, cor amarela a base de solvente	UN	10,00	Tinsul	0,0000	408,90	4.089,00
Total do Participante ----->							96.337,47
Total Geral ----->							428.845,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 15 de Julho de 2021

COMISSÃO:

Cidnei José Góss - - Pregoeiro Suplente
Caroline Hersing Cruz - - Membro Equipe de Apoio
Aline Pessoa Córdova - - Membro Equipe de Apoio
Maria Cláudia Zonato - - Membro Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DOUGLAS OLIVEIRA - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2021 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 30/2021
Processo de Licitação: 30/2021
Data do Processo: 28/06/2021

Folha: 9/9

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DAYANA ALAIDE MIRANDA - - Representante

NORBERTO RISTOW - - Representante

GUILHERME ALEXANDRE - - Representante

MARCELO DEOBERTO PEREIRA - - Representante

LUCAS VICTOR KRUTZMANN - - Representante

GILSON LUIZ RODRIGUES - - Representante